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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w kadzie państwa reprezentowanych.

Część IX. — W ydana i rozesłana dnia 28. stycznia 1897.

Treść: (JŸ3 31— 33.) 31. R ozporządzenie, tyczące się urzędow ego hàAania ta ry  w agonów  zbiornikow ych kolei że
laznych w razie przelew ania oleju skalnego podczas przewozu. — 32. U staw a o Ustanowieniu granicy pom ię
dzy Galicyą a W ęgram i przy tak zwanem  „Morskiem O ku“ w górach  T atrzańskich . — 33. Ustawa o emisyi 
obligacyi ren ty  królestw  i krajów  w Radzie państw a reprezen tow anych  n a  cele wkładowe.

Si.
Rozporzi idzenie Ministerstwa skar

bu z dnia 22. stycznia 1897,
tyczące sie u rzędow ego badania ta ry  w a g o n ó w  
zbiornikowych kolei żelaznych w  razie p r ze le w a 

nia oleju skalnego podczas p rze w ozu .

W  uzupełnieniu  rozporządzeń z dnia 1. w rze
śnia 1885  (Dz. u. p. Nr. 127) i z dnia 14. g rudnia 
1886 (Dz. u. p. N r. 179), zarządza się w  porozum ie
niu z królew sko w ęgierskiem  M inisterstw em  skarbu, 
że gdy olej skalny, za przekazaniem  urzędow em  
przesyłany, m a być podczas tran sp o rtu  przelany 
z beczek, w  których jes t w ieziony, do w agonów  
zbiornikow ych kolei żelaznej, um yślnie do tego 
przeznaczonych i sposobnych do przyłożenia u rzę
dowego zam knięcia, za każdem  lak iem  przelan iem  
zbadana być m a urzędow nie ta ra  tydh w agonów , 
iżby kom ora odstaw nicza m ogła w  sw oim  czasie 
oznaczyć w agę netto.

B adanie to odbyw ać się m a  w  s ta c y  gdzie się 
przelew a, jeże li tam że je s t sposobna do tego w aga 
pom ostow a, zaw sze bezpośrednio  przed przelaniem , 
w obecności strażników  skarbow ych do nadzoru  
przeznaczonych.

Jdżeli zaś w stacyi. gdzie się przelew a, n iem a 
sposobnej w agi pom ostow ej, natenczas strona  w inna 
jednocześnie z zam ów ieniem  w agonów  zbiorniko
w ych postarać  się za pośredn ic tw em  w łaściw ego

zarządu kolejow ego, żeby ich ta ra  oznaczona była 
w innej stacyi kolejowej, sposobną w agą pom ostow ą 
opatrzonej, w  obecności dw óch strażn ików  skarbo 
w ych z oddziału straży skarbow ej stojąc'ego najbliżej 
owej stacyi i żeby certyfikat tego badtm ia, który owi 
dwaj strażnicy skarbow i w ystaw ią, nadesłany  został 
naczelnikow i stacyi gd^Te się. przelew a, jeszcim prźed 
p rzelan iem .

B iliń sk i r. w.

3 3 .
Ustawa z dnia 25. stycznia 1897,
o ustanowieniu granicy pomiędzy Galicyą a We- 
gram, przy tak zw a ne m  „Morskiem O ku“ w  górach 

Tatrzańskich.

Za zgodą obu Izb R ady państw a poslanaw ian: 
co następu je  :

§• I -

U pow ażnia się R ząd, żeby ustanów ienie g ra 
nicy pom iędzy pow iatem  now otarskim  (Galicya) r 
kom itatem  spiskim  (W ęgry) przy tak  zw anem  „Moi 
skiem  O k u “ (po w ęgiersku halastó ) poddał pod de- 
cyzyę sądu  polubow nego zw ołać się m ającego i żeby 
w  porozum ieniu  z R ządem  królew sko w ęgierskim  
poczynił po trzebne kroki w  celu utw orzenia tegoż 
sądu polubow nego.

(Polnisch.) 15



58 zęśi IX. — 33. U staw a z dnia 26. stycznia !Ąt*7.

§. -•

W ykonanie ustaw y niniejszej poruczam  Mini
strow i spraw  w ew nętrznych, M inistrowi spraw iedl' 
w ości i M inistrow i skarbu.

W iedeń , dn ia  25 . stycznia 1 8 9 7 .

Franciszek Józef r. w.
Badeni r. w . B iliń sk i r. w.

Gleispack r. w.

33.
Ustawa z dnia 26. stycznia 1897,
o emisyi obligacyi renty królestw i krajów  w  Ra
dzie państwa re p rezentow anych na cele w k ł a 

dowe.

Za zgodą obu  Izb R ady państw a p ostanaw iam  
co n astęp u je :

A r ty k u ł  I.

W  celu sp łacen ia  a  w zględnie w ykonania kon- 
w ersyi długów  w kładow ych, k tóre ra tam i ryczałfo- 
wem i um arzane  być m ają, jakoteż w  celu pokrycia 
w ydatków  na  cele w kładow e, em itow ane b ęd ą  obli- 
gacye renty, op iew ające n a  w alutę ustanow ioną 
u s taw ą  z dnia 2. sierpn ia  18 9 2  (Dz. u. p. Nr. 126). 
Obligacye te są  w olne od stępia, odsetki zaś od nich  
w ynosić m ają  najw ięcej trzy i pół od sta.

A r ty k u ł  II.

Obligacye renty, wT artykule I oznaczone, s ta 
now ią osobny d ług  k ró lestw  i krajów  w R adzie p a ń 
stw a rep rezen tow anych , który zapisany będzie 
w księdze um yślnie do tego celu założyć się m a ją 
cej i oddany pod ustaw ow y nadzó r Komisyi Rady 
państw a do kontroli nad  długam i państw a.

A r ty k u ł  III.

S um a corocznie na  w kłady potrzebna, która 
pokryw ana będzie zbyciem  tych obligacyi renty , m a 
być za każdym  razem  żądana drogą konstytucyjną.

A r t y k u ł  IV.

Począw szy od roku 18 9 8  w ydaw ać należy co
rocznie n a  um orzenie obligacyi długu państw a kwotę 
odpow iadającą dwmm procentom  od całej sum y obli
gacyi renty, na  zasadzie ustaw y niniejszej pozbytych, 
z końcem  poprzedniego roku  zalegającej. K wota ta 
um ieszczana być m a w  rubryce  w ydatków  zw yczaj
nych długu państw a.

A r t y k u ł  V.

W ykonanie ustaw y niniejszej, k tóra  nabyw a 
mocy obow iązującej od dn ia  ogłoszenia, poruczam  
Memu M inistrow i skarbu.

W iedeń , dnia 26 . stycznia 1897 .

Franciszek Józef r. w.
Badeni r. w. B iliń sk i r. w.


